
DETERMINAZIONE  N.  1156 DEL 02/12/2016

OGGETTO:  AGEVOLAZIONI  TARIFFARIE  A  CARATTERE  SOCIALE  PER  LE  UTENZE 
DEBOLI  DEL  SERVIZIO  IDRICO  INTEGRATO.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  DEI 
BENEFICIARI ANNO 2016.

IL DIRIGENTE AREA 3

RICORDATO:

-  che l'Autorità  Idrica  Toscana con propria deliberazione assembleare n.  5  del  17/02/2016 ha 
istituito un fondo di solidarietà per l'anno 2016 finalizzato a consentire agevolazioni economiche 
sotto forma di rimborsi forfettari alle cosiddette “utenze deboli” corrispondenti ai nuclei familiari  
residenti nei comuni della conferenza territoriale n. 3 “medio Valdarno” che versano in condizioni  
socio economiche disagiate;

- che la citata Autorità Idrica Toscana (AIT) con la suddetta deliberazione ha approvato altresì il  
Regolamento Regionale  AIT per  l'attuazione di  agevolazioni  tariffarie a carattere  sociale per  il 
servizio idrico integrato che conferisce ai Comuni piena autonomia nel determinare la misura delle  
agevolazioni spettanti;

PRESO ATTO inoltre che l'Autorità Idrica Toscana, con Decreto del Direttore Generale n. 35 del  
13/06/2016, ha definito la ripartizione del fondo utenze deboli per la Conferenza Territoriale n. 3 
per  l'anno  2016  attribuendo  al  Comune  di  Bagno  a  Ripoli  la  somma  complessiva  di  Euro 
32.044,98;

VISTO che il Comune di Bagno a Ripoli ha approvato con delibera di Giunta Comunale n. 106 del 
04/07/2016 i criteri e le modalità per l'erogazione dei contributi in oggetto e incaricato il Dirigente  
alla predisposizione del Bando e dello schema di domanda;

PRESO ATTO del  Bando di concorso per l'assegnazione delle  agevolazioni  tariffarie a carattere 
sociale  del  servizio  idrico  anno  2016  approvato  con  provvedimento  n.  676  del  19/7/2016  in 
pubblicazione dal 20 luglio 2016 al 20 settembre 2016;

VISTE le domande pervenute nei termini e depositate agli atti del Settore Assistenza, Servizi Sociali 
e Politiche abitative; 

RILEVATO  CHE  sulla  base  dei  dati  trasmessi  dai  vari  soggetti  gestori  l'importo  complessivo 
corrispondente al fabbisogno per l'anno 2016 sulla base del consumo idrico del 2015 è pari a Euro 
18.284,14  e che pertanto è possibile erogare ai beneficiari un rimborso nella misura del 70 % 
dell'importo riferito al consumo anno precedente;

DATO ATTO che un solo utente risulta essere escluso in quanto l'ente gestore ci ha comunicato 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


l'assenza della storicità della spesa per l'anno 2015;

RITENUTO quindi di  approvare l'  elenco dei nominativi  dei  beneficiari  residenti  nel  Comune di  
Bagno a Ripoli, individuati con le modalità previste dall'avviso pubblico per l'anno 2016, completa 
del rispettivo importo da erogare, calcolati con il supporto dei  soggetto gestore, sulla base della 
spesa idrica dell'anno solare precedente come previsto dal Regolamento Regionale AIT , allegato al 
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;;

VISTO la  disposizione  Sindacale  n.  85  del  2.5.2016  con  la  quale  è  stata  attribuita  al 
sottoscritto l'incarico di Dirigente Area 3; 

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA 

1) di approvare l'elenco dei nominativi dei soggetti beneficiari residenti nel Comune di Bagno a 
Ripoli, individuati con le modalità previste dall'avviso pubblico per l'anno 2016, costituente 
la  graduatoria  dei  beneficiari  e i  rispettivi  importi  da erogare,  calcolati  con l'ausilio  del 
soggetto gestore, sulla base della spesa idrica dell'anno solare precedente come previsto 
dal Regolamento Regionale AIT con un rimborso nella misura del 70 % dell'importo riferito 
al  consumo anno precedente, allegato al presente atto a costituirne parte integrante e 
sostanziale;

2) di trasmettere l'elenco dei beneficiari, costituente la graduatoria definitiva, ai sensi dell'art.  
6 punto 3 del suddetto “Regolamento per l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere 
sociale  al soggetto Gestore secondo le modalità indicate da AIT;

3) di pubblicare all'Albo Pretorio del Comune di Bagno a Ripoli per 15 giorni consecutivi la 
graduatoria degli ammessi;

4) di dare atto che un utente risultano essere esclusi in quanto l'ente gestore ci ha comunicato 
l'assenza della storicità della spesa per l'anno 2015;

IL DIRIGENTE AREA 3
Dott. Neri Magli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet 
per  il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001.

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


GRADUATORIA BENEFICIARI AGEVOLAZIONI IDRICHE ANNO 2016 E ELENCO ESCLUSI

POSIZIONE CODICE UTENTE TIPO UTENZA

1 50056153 SINGOLA € 34,14 
2 50054784 SINGOLA € 137,10 
3 50021913 SINGOLA € 329,87 
4 50040435 SINGOLA € 366,77 
5 50055060 SINGOLA € 304,94 
6 50047043 SINGOLA € 386,53 
7 50055709 SINGOLA € 173,16 
8 50022706 CONDOMINIALE € 254,21 
9 30209384 CONDOMINIALE € 51,80 
10 30209382 CONDOMINIALE € 184,66 
11 50033018 CONDOMINIALE € 129,08 
12 50026496 CONDOMINIALE € 100,53 
13 30229448 30229449 CONDOMINIALE € 254,49 
14 50045021 SINGOLA € 48,53 
15 50059979 CONDOMINIALE € 107,52 
16 50059979 CONDOMINIALE € 268,52 
17 50023712 SINGOLA € 196,97 
18 50055356 CONDOMINIALE € 143,64 
19 50024719 CONDOMINIALE € 140,10 
20 50024760 CONDOMINIALE € 221,56 
21 50054333 SINGOLA € 79,52 
22 500227006 SINGOLA € 543,19 
23 50025572 CONDOMINIALE € 176,67 
24 50051051 CONDOMINIALE € 118,13 
25 50046846 SINGOLA € 119,25 
26 50022661 CONDOMINIALE € 225,75 
27 50025015 CONDOMINIALE € 205,47 
28 100025619 (IDROTEL) CONDOMINIALE € 181,66 
29 30209381 CONDOMINIALE € 136,99 
30 50026358 CONDOMINIALE € 172,32 
31 50042704 SINGOLA € 201,82 
32 50021035 SINGOLA € 12,45 
33 50025198 CONDOMINIALE € 527,72 
34 50026738 CONDOMINIALE € 226,05 
35 50026056 CONDOMINIALE € 153,05 
36 50053316 SINGOLA € 360,30 
37 50050891 SINGOLA € 236,36 
38 50023803 SINGOLA € 236,64 
39 50050674 SINGOLA € 31,22 
40 50053351 SINGOLA € 293,11 
41 50026496 CONDOMINIALE € 150,71 
42 50026754 CONDOMINIALE € 210,62 
43 50033016 CONDOMINIALE € 123,69 
44 50022471 CONDOMINIALE € 298,94 
45 50047887 SINGOLA € 519,73 
46 50024896 CONDOMINIALE € 130,74 
47 50050200 SINGOLA € 71,21 
48 50055434 SINGOLA € 95,18 
49 50022726 CONDOMINIALE € 18,99 
50 50053896 SINGOLA € 726,01 
51 50026056 CONDOMINIALE € 174,51 
52 50026877 CONDOMINIALE € 97,23 
53 50032015 SINGOLA € 222,13 
54 50041003 SINGOLA € 135,35 
55 50033709 CONDOMINIALE € 58,63 
56 50047273 SINGOLA € 85,71 
57 50026496 CONDOMINIALE € 206,21 
58 50026496 CONDOMINIALE € 275,93 
59 50023459 CONDOMINIALE € 149,66 
60 50026738 CONDOMINIALE € 98,23 
61 50026056 CONDOMINIALE € 205,45 
62 CONDOMINIALE € 88,76 
63 30209384 CONDOMINIALE € 52,85 
64 50026056 CONDOMINIALE € 126,84 
65 50026053 SINGOLA € 252,14 
66 50034053 SINGOLA € 474,85 
67 50053933 SINGOLA € 91,53 
68 50031401 SINGOLA € 376,32 
69 50023578 CONDOMINIALE € 69,65 
70 50054807 SINGOLA € 391,50 
71 50046976 SINGOLA € 115,49 
72 50026764 CONDOMINIALE € 105,00 
73 50033018 CONDOMINIALE € 135,66 
74 50036754 SINGOLA € 159,68 
75 50029472 CONDOMINIALE € 281,32 
76 50057758 SINGOLA € 293,32 
77 50043382 CONDOMINIALE € 275,68 
78 50042449 SINGOLA € 407,28 
79 50022755 SINGOLA € 592,84 
80 50024225 CONDOMINIALE € 201,87 
81 50024136 SINGOLA € 187,85 
82 50023327 SINGOLA € 175,57 
83 50021836 SINGOLA € 156,66 
84 50026877 CONDOMINIALE € 170,12 
85 50024448 CONDOMINIALE € 58,65 
86 50024213 SINGOLA € 137,81 
87 50033746 SINGOLA € 354,32 
88 50027145 SINGOLA € 143,53 
89 50047711 SINGOLA € 192,47 
90 50022152 SINGOLA € 88,22 

TOTALE AGEVOLAZIONI DA EROGARE € 18.284,41 

ELENCO DEGLI ESCLUSI

50057507

IMPORTO 
DELL'AGEVOLAZIONE

NON RISULTA RESIDENTE 
NEL COMUNE 
NELL'ANNO2015 


